
 
 
 

 
4. marts 2013 

 
Att.: Mette Hulstrøm 
Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 
Fødevarestyrelsen 
Stationsparken 31 
2600 Glostrup 
 
 
Vedr. høring om bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om beskyttelse af pelsdyr – 
nyt krav om hylder og rør til mink. 
 
Det Dyreetiske Råd har modtaget en henvendelse fra Fødevarestyrelsen dateret d. 12. februar 2013 
vedr. høring om bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om beskyttelse af pelsdyr – nyt krav 
om hylder og rør til mink.  
 
Det Dyreetiske Råd bakker generelt op om et større fokus på at sikre berigelse hos mink, herunder 
et større fokus på de behov mink har i forskellige udviklings- og produktionsstadier. Rådet hilser 
derfor initiativet velkomment til at indføre krav om forbedring af berigelsen af minks miljø. Hylder 
og rør tilgodeser forskellige behov hos mink, og Rådet kan derfor principielt tilslutte sig, at der 
stilles krav om adgang til begge dele fremfor det nugældende krav om blot den ene facilitet. 
 
Med hensyn til kravet om adgang til en hylde er der, så vidt Rådet er orienteret, dokumenteret god 
velfærdsmæssig effekt af hylder. Adgang til hylder bør derfor efter Rådets opfattelse være et krav. 
Så vidt Rådet forstår, er effekten af netop rør som berigelse, frem for fx halmbriketter og bidesnore, 
imidlertid mindre veldokumenteret. Rådet peger derfor på, at der kan være andre tiltag end brug af 
rør, som kan tilgodese minkenes behov og måske endda med bedre effekt.   
 
I forhold til ildere og fritter er Det Dyreetiske Råd opmærksomt på, at dokumentationen vedrørende 
berigelse er mere sparsom. Rådet mener dog, at det med det nuværende kendskab til disse arters 
biologi er rimeligt også her at stille krav om adgang til hylder. Samtidig mener Rådet, at også dyr af 
disse arter bør tilbydes yderligere berigelse. 
 
Endelig peger Det Dyreetiske Råd på, at der kan være behov for også at evaluere forholdene for 
andre dyrearter i pelsdyrproduktionen, især chinchilla. 
 
 
Med venlig hilsen, 
 
Stine B. Christiansen 
Faglig sekretær 
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